-!l&'
CÂMARA MI]MCIPAL DE CAMPo MAGRo

ESTADO DO PARANÁ

Ata da reunião da Comissão de Economia Finanç-q e Fiscelizaçâo rcalizaÁa aos

quatorze dias do mês de maio do ano dois mil e dois, iàs dezessete horas no local póprio

para reuniões onde estavam presentes os vereadores Adno de Cristo, Jose Raganham e

Mauricio Menegusso. lniciada a reunião foi analisado o projeto do erecutivo No.

009nO02 Súmula: *Dispõe sobre abertura de crédito especial, tal projeto após

analisado minuciosamente recebeu aprovação por unanimidade tendo em üstâ a liberação

de recursos financeiros, objeto de convênio firmado com o Ministério do

Desenvolümento Agnfu-io, diúeiro que sení aplicado nos Programas de Desenvolümento

Sustenüível da Agropecrutia e Fortalecimento da Agricultura Familiar na seqüência

p:§saram a analise do projeto de lei ainda do executivo No. 010/2ffi2 Súmula:
*Autoriza o Poder Executivo Municipal â efetucr eberfirra de crédito adicional no

orçamento do Município de Campo Magro para o erercício lle 2N2", analisando o

citado projeto na íntegra"
"rlxfizando

todos os Íspectos que são de obrigaçiÍo desta

Comissão analisar os membros desta comissão optaram pela aprovação do mesmo sem

ressalvas em virtude de que tal projeto üsa única e exclusivamente o desenvoMmento

institucional e urbano do Município em seguida passou-se a analise do projeto de lei do

executivo no. 0l l/2fi)2 Súmula: 'Cria o Centro Cultural Municipal de Campo

Magro e dá outras providências' o qual também rccebeu aprovaçiÍ,o por unanimidade

pois o incentivo a cultura traz apenas benéficos para os mrmícipes de Campo Magro logo a

seguir passaram a analise do projeto de lei no. ODn002 Súmule: Autoriza o Erecutivo

Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional no orçametrto do Município de

Campo Magro prra o erercício de 2002" o qual rcceb€u aprovação tambem por

unanimidade em virtude do fato de que o mesmo úre cédito para a aplicaçilo do

programa de atualização da Base cartopíLÍica e cadâsmmento sócio econômico,

iúormações de suma importância para podermos desenvolver bem os trúalhos de

atendimento a população em diversos aspectos na seqüência analisaram o projeto de lei

no. 013/2fi)2 Súmula: 'Designa o dia 12 de ebril pra a oomemorrçõe do dia da

Cultura no Município de Campo Magro e dá outras providências' tal projeto foi

aprovado por unanimidade sem ressalvas já que o incenüvo a cultura e de suma

Rua: Silvestre Jarek S/No. - Cep 83535-000 - Canpo Magro - PR
FoneiFax: 04 I -677 I 2 5 3 - CNPJ 0 I 64 5 69 1.000 I /4 3

E - ma i I - cmcamponagro@onda com br

"*"
"l.Frr.ã;

cÂuana MUNICIPAL DE CAMPO MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

Ata da reunião da Comissão de Educação Cultura §aúde e Meio Ambiente realizadz

aos qrBtorze dias do mês de maio do ano dois mil e dois, às dezessete horas no local

próprio para reuniões onde estavam pÍesentes os vereadores Arlei de L,ar4 Maurício

Menegusso e Silvano Dall'Apol. Iniciada a reunião foi analisado o projeto de lei do

executivo no. 01112002 Súmula: 'Cria o Centro Cultural Municipal de Campo

Magro e dá outras providências'o qual também recebeu aprovação por unanimidade

deüdo ao fato de que tal pÍojeto tem o intuito de promover o desenvolvímento cultural de

Campo Magro com ações que vão desde a criação de biblioteca municipal e treinamento

de pessoal tecnico ao resguardo do patrimônio histórico e cultural de Campo Magro logo

em seguida analisaram o projeto de lei no. 01312002 Súmula: 'Designa o dia 12 de

abril para as comemorações do dia da Cultura no Município de Campo Magro e dá

outrss providências' assim como o anterior o referido projeto foi aprovado por

unanimidade em face ao seu objetivo que visa englobar atividades culturais, classiÍicação

e divulgação de registros históricos do municipio, oficinas culturais e muito mais. Estes

são os pareceres desta comissão.

D I-ARA

4.r-u1/0
CIO ME

Relator
L''

SILV

Rua: Silvestre Jarek S/No. - Cep 83535-000 - Campo Magro - PR
Fone/Fax: 041 -677 1253 - CNPJ 01645691.0001/4i

E - ma i I - cmcampomagro@pndo- com br